Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federacion

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

O O O O O o o o o

3,893,200,000

0
3,893,200,000
39,198,128

26,679,000
12,058,051
0

0
461,077

3,932,398,128

O O O O O o o o o

2,748,460,733

0
2,748,460,733

2,479,428

0
2,426,119

0
53,309

2,750,940,161

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3,550,121,506

2,993,181,680
60,868,522
496,071,304

45,324,975

0

0

0
20,469,534
0
1,000,000
0

0
23,855,441

0

O O OO o O O oo

306,500,953
133,555,401

0
13,587,911
0

0
159,357,641

0
0
3,901,947,434

30,450,694

2,610,331,141

2,198,780,954
38,038,593
373,511,594

26,884,218

0

0

0
14,752,552
0
1,000,000
0

0
11,131,666

O O 0O OO O OO0 o o

83,081,119
78,576,628

0
3,295,192
0

0
1,209,299

0
0
2,720,296,478

30,643,683

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son ra:

mente correctos y respor

d del emisor.

Autorizé: C. P. PEDRO ANTONIO HERNANDEZ CAMARILLO
JEFE DE LA UNIDAD DE CONTABILIDAD

Elabord: C. P. ALEJANDRO MARTIN MONTIEL AGUILERA
DIRECTOR DE AREA

TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION
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