Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público:

Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	3,550,121,506	2,610,331,141
Impuestos	0	0	Servicios Personales	2,993,181,680	2,198,780,954
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	60,868,522	38,038,593
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	496,071,304	373,511,594
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	45,324,975	26,884,218
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	20,469,534	14,752,552
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	1,000,000	1,000,000
	3,893,200,000	2,748,460,733	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
	3,893,200,000	2,748,460,733	Transferencias al Exterior	23,855,441	11,131,666
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,893,200,000	2,748,460,733	Participaciones y Aportaciones	0	
Otros Ingresos y Beneficios	39,198,128	2,479,428	Participaciones y Aportaciones	U	۷
Ingresos Financieros	26,679,000	0	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	12,058,051	2,426,119	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	12,030,031	2,420,117	Convenios	0	0
u Obsolescencia	· ·	Ü	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	461,077	53,309	Comisiones de la Deuda Pública	0	o
Total de Ingresos y Otros Beneficios	3,932,398,128	2,750,940,161	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	3,732,370,120	2,730,940,161	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	306,500,953	83,081,119
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	133,555,401	78,576,628
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	13,587,911	3,295,192
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	159,357,641	1,209,299
			Inversión Pública	0	o
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,901,947,434	2,720,296,478
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	30,450,694	30,643,683

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C. P. PEDRO ANTONIO HERNÁNDEZ CAMARILLO JEFE DE LA UNIDAD DE CONTABILIDAD Elaboró: C. P. ALEJANDRO MARTIN MONTIEL AGUILERA DIRECTOR DE ÁREA